
UCHWAŁA Nr XLIX/264/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

 z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie 
 

Na podstawie art 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

25 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Podstawą określenia wysokości diet jest „kwota bazowa” określona w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1658 ). 
 
§ 2. 1. Ustala się następujące miesięczne diety przysługujące radnym: 
       1) Przewodniczącemu Rady  - w wysokości 155% kwoty bazowej. 
       2) Wiceprzewodniczącemu Rady – w wysokości 140%  kwoty bazowej . 
       3) Przewodniczącym Stałych Komisji Rady – w wysokości 133% kwoty bazowej  
       4) Zastępcom Przewodniczących Stałych Komisji Rady - w wysokości 125% kwoty 
bazowej.  
       5) Radnym nie pełniącym funkcji wymienionych w punkcie 1) – 4) w wysokości 115% 
kwoty bazowej. 
 
       2. Określone w ust. 1 diety przysługują za udział radnych w sesjach Rady oraz 
posiedzeniach Komisji Stałych Rady. 
 
       3. Nieobecności nieusprawiedliwione na sesjach lub posiedzeniach komisji powodują 
obniżenie diety jednorazowo o 20% w miesiącu bez względu na liczbę nieobecności.  
 
       4. Pomniejszenie, o którym mowa w ust. 3 nie dotyczy nieobecności na posiedzeniu 
komisji o tematyce „przedsesyjnej”, jeżeli Radny uczestniczył w posiedzeniu innej Komisji o 
tej tematyce. 
 
       5. Przewodniczący Rady lub Komisji, albo osoba prowadząca w zastępstwie 
posiedzenie mogą zarządzić pomniejszenie diety o procent, o którym mowa w ust. 3, w 
przypadku nieobecności Radnego na części sesji lub posiedzenia Komisji. 
 
       6. Określone w § 2 ust. 1 pkt 4 diety, przysługują w przypadku zastępowania 
Przewodniczącego Komisji i pełnienia w związku z tym jego funkcji przez okres dłuższy niż 1 
miesiąc. 
 
§ 3. Podstawę do wypłacenia diet stanowi lista obecności radnych na sesjach Rady oraz 
posiedzeniach Komisji. 
 
§ 4. 1. Diety za dany miesiąc wypłacane są do 10 dnia następnego miesiąca. 
       2. Wypłacane kwoty zostają każdorazowo zaokrąglone do pełnych złotych „w dół”. 



 
§ 5.  Wysokość diet, o których mowa w § 2. ma zastosowanie do ustalenia diet dla radnych 
Rady Gminy Miejskiej Ostróda należnych od 1 sierpnia 2021 r. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 grudnia 2010 roku Nr 
IV/16/2010 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda oraz Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

 

Działając w oparciu o art 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Miejska 

w Ostródzie ustala wysokości diet radnych. 

Diety radnych Miasta Ostróda mają charakter stały i wypłacane są co miesiąc ryczałtem. 

Wskutek nowych przepisów w gminach powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, dieta 

radnych nie może przekroczyć 75% maksymalnej wysokości diety, która stanowi 2,4 

krotności stawki bazowej, określonej ustawą budżetową na kwotę 1.789,42 zł.  

Ponadto, zgodnie z przepisami ustaw ustrojowych, rady gmin ustalając wysokości diet 

radnych, wzięto pod uwagę pełnione przez nich funkcje. 

Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady  

Miejskiej w Ostródzie.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


